Shkollat Publike Worcester
Shkolla e Mesme Teknike Worcester
RREGULLI I PRANIMIT
1 Korrik, 2006
I. PARATHENIA
Nje proces pranimi eshte i nevojshem ne shkollat teknike profesionale, ku vendet jane te kufizuara. Laboratoret teknike professional (praktikat), jane te paisur me mjetet e duhura per ti sherbyer nje numuri specific maksimal studentesh dhe jane te sigurte. Si pasoje, nje kompleks i tille laboratoresh ka mungese vendesh dhe hapesirash per ti sherbyer nevojave te mundshme/ose interesave te te gjithe aplikanteve. Megjithate, procesi i seleksionimit eshte i nevojshem per te percaktuar ata aplikante, qe nuk kane nevoje per mundesira te tilla edukimi. Te gjithe aplikantet e klasave 9-12 ne Shkollen e mesme Teknike Worcester do te vleresohen ne baze te kriterit qe permban ky rregull pranimi. Komiteti i Shkolles Publike Worcester e ka aprovuar kete rregull ne Tetor 2003.   

II. MUNDESI E BARABARTE EDUKIMI
Shkolla e Mesme Teknike Worcester pranon studentet dhe ve ne dispozicion te tyre  avantazhet, privilegjet dhe kurset e saj te studimit, panvaresisht nga raca, ngjyra, seksi, besimi, prejardhja, prirja seksuale apo paaftesia.  

Ne qofte se ka ndonje student, qe nuk ka nivelin e duhur ne Anglisht, nje perfaqesues i kualifikuar nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester do ta ndihmoje ata ne plotesimin e formulareve te nevojshem dhe ne perkthim gjate gjithe procesit te aplikimit dhe pranimit, kur e kerkon aplikanti. 
Studentet e paafte duhet te tregojne qe jane te tille, me qellim qe te kerkojne kushte te nevojshme gjate gjithe procesit te aplikimit dhe pranimit.
Informacioni ne lidhje me paaftesine si dhe nivelin jo te duhur ne  Anglisht, duhet te jepet vullnetarisht nga aplikanti , ne menyre qe ai te kete ndihmen dhe kushtet e duhura gjate gjithe procesit te aplikimit dhe pranimit, dhe ky informacion  nuk do te ndikoje ne pranimin e tij ne shkolle. 
III. QUALIFIKIMI
Cdo student i klases se tete, nente, dhjete apo njembedhjete, i cili eshte banor i Qytetit te Shkolles Publike Worcester, dhe qe pritet te kaloje ne klasen me lart, qualifikohet te aplikoje per pranim ne vjeshte, ne varesi te vendeve te mundshme te hapura ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester. Studentet banore do te vleresohen ne baze te kriterit qe permban ky Rregull Pranimi.

Studentet qe transferohen nga shkolla te tjera teknike profesionale, qualifikohen per te aplikuar ne pranimet e vjeshtes ose pranimet gjate vitit shkollor per klasat 9-12 ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester, pasi kane siguruar nga shkollat e tyre perkatese, se do te kalojne ne klasen me lart. Studentet qe transferohen do te vleresohen ne baze te kriterit qe permban ky Rregull Pranimi. 
IV. STRUKTURA E ORGANIZIMIT
Shkolla e Mesme Profesionale Worcester eshte nje shkolle publike teknike profesionale qe ndodhet ne Worcester, Massachusetts.  Shkolla e Mesme Profesionale Worcester eshte anetare e Shkollave Publike Worcester te Qytetit dhe eshte akredituar nga Shoqata New England e Shkollave dhe Kolegjeve. Shkolla e mesme Teknike Worcester ka marre persiper te siguroje programe teknike profesionale dhe akademike me cilesi. 
Eshte pergjegjesia e Kryeinspektorit te Shkollave Publike Worcester, qe te drejtoje administrimin e rregullave dhe procedurave te kerkuara per pranimin dhe regjistrimin e aplikanteve, ne perputhje me kete Rregull Pranimi.
Shkolla e mesme Teknike Worcester ka nje Komitet Pranimi qe caktohet nga Drejtori. Komiteti perbehet nga anetare te Departamenteve te Administrates, Udheheqjes, Nevojave Speciale, Teknike Profesionale dhe Akademike. Pergjegjesite e Komitetit te Pranimit perfshijne:
A. Percaktimi i standarteve te aplikimit
B. Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave te pranimit
C. Shqyrtimi i aplikimeve
D. Klasifikimi i studenteve
E. Pranimi i studenteve ne baze te procedures dhe kriterit ne rregullin e pranimit
F. Krijimi dhe mbajtja e listave te pritjes se studenteve te pranuar
Shkollat Publike Worcester nuk marrin pjese ne Programin e Perzgjedhjes se Shkolles.
V. PROCESI I RREGJISTRIMIT
1. Shkolla e Mesme Teknike Worcester shperndan informacionin rreth shkolles me metoda te ndryshme. 
a. Te gjithe nxenesit e klases se tete visitojne Shkolla e Mesme Teknike Worcester cdo vjeshte. Autobuzet per te ndjekur kete program informimi per karieren, jane siguruar nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester. Aplikimet i paraqiten cdo studenti gjate vizites.
b. Nje Orientim  i studenteve eshte planifikuar gjate vjeshtes. Studentet e ardhshem dhe prindi(it)/ kujdestari(et) kane mundesi te visitojne te gjitha programet teknike-profesionale, te flasin me mesuesit, si dhe te shohin prezantimet per te gjitha ofertat.
c. Prindi(it)/kujdestari(et)(s) mund te caktoje vizita individuale ne nje kohe te pershtatshme per te dy palet. 
     d.    Broshurat qe pershkruajne programet teknike profesionale, duke perfshire kurset   

           akademike, sportet, edukimin ne bashkepunim dhe burimet special te edukimit,  

           shperndahen gjate vizitave ne klasen e 8te, si dhe gjate Orientimit.

VI. PROCESI I APLIKIMIT
PROCESI I APLIKIMIT PER PRANIMET E VJESHTES NE KLASEN E NENTE, DHJETE, NJEMBEDHJETE DHE DYMBEDHJETE
1.
Studentet qe jane te interesuar te aplikojne per pranimin ne vjeshte ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester per klasen e nente, dhjete, njembedhjete ose dymbedhjete, duhet: 
a.
te marrin nje aplikim nga Keshilltari Udheheqes i shkolles se tyre perkatese, sa me shpejt te jete e mundur gjate vitit shkollor. 
b.
te kthejne aplikimin e perfunduar tek Keshilltari Udheheqes i Shkolles se tyre perkatese, brenda afatit te vendosur nga Keshilltari Udheheqes.
2.
Eshte pergjegjesia e Keshilltarit Udheheqes te asaj shkolle te:
a.
te plotesoje pjesen perkatese ne formularin e aplikimit.
b.
te dergoje aplikimet e perfunduara tek Koordinatori i Pranimit ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester para 1 Prillit. Aplikimet e perfunduara perfshinjne:
(i) Formulari i perfunduar i aplikimit (perfshi firmat e kerkuara). 

(ii) Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes),  kerkohet mesatarja e notave te klases se 7 dhe notat e sezoneve 1 & 2 te klases se 8 ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence nga kartat/ transkriptet e raportit te shkolles se tyre. Ne aplikimet per klasen e 10, 11 dhe 12 (pranimet e vjeshtes), kerkohet mesatarja e notave te vitit te meparshem shkollor dhe notat e sezoneve 1&2 te vitit shkollor actual ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence nga kartat /transkriptet e raportit te shkolles se tyre.
Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes), kerkohet shuma e mungesave te paarsyeshme te klases se 7 dhe sezoneve 1&2 te klases se 8, nga kartat/transkriptet e raportit te shkolles se tyre. 

Ne aplikimet per klasen e 10, 11&12 (pranimet e vjeshtes), kerkohet shuma e mungesave te paarsyshme per vitin e meparshem dhe sezonet 1&2 te vitit aktual shkollor, nga kartat/transkriptet e raportit te shkolles se tyre. 

Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes), kerkohet mesatarja e vleresimit te sjelljes nga karta e raportit te shkolles ose Keshilltari Udheheqes i shkollave te tyre perkatese, per klasen e 7 dhe sezonet 1&2 te klases se 8. Ne aplikimet per klasen e 10, 11&12 (pranimet e vjeshtes), kerkohet mesatarja e vleresimit te sjelljes nga karta e raportit te shkolles ose Keshilltari Udheheqes i shkollave te tyre perkatese, per vitin e meparshem shkollor dhe sezonet 1&2 te vitit aktual shkollor.

         Ne aplikimet per klasen e 10, 11&12 (pranimet e vjeshtes), kerkohet rekomandim nga Keshilltari Udheheqes i shkolles se tyre perkatese. 

3.
Ne qofte se merren aplikime te paperfunduara, do te ndiqen keto procedura: 
a. Zyra e Pranimit ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester do te njoftoje Keshilltarin Udheheqes te shkolles perkatese, qe aplikimi eshte i paperfunduar dhe do te kerkoje plotesimin e tij.
b. Prindi(it)/kujdestari(et) i aplikantit do te njoftohet nga Zyra e Pranimit te Shkolles se Mesme Teknike Worcester ne rastet kur ky problem nuk eshte zgjidhur nga Keshilltari Udheheqes i shkolles perkatese. 

c. Ne qofte se, pas njoftimit te Keshilltarit Udheheqes dhe prindit(ve)/kujdestarit(ve), aplikimi mbetet i paperfunduar per 10 dite shkolle, aplikimi do te anullohet. 
PROCESI I APLIKIMIT – PER PRANIM NE KLASEN E NENTE, DHJETE,        NJEMBEDHJETE DHE DYMBEDHJETE PER VITIN AKTUAL SHKOLLOR(
1.
Studentet qe jane te interesuar te aplikojne per pranim ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester per vitin aktual shkollor duhet: 
a.
te marrin nje aplikim nga Keshilltari Udheheqes i shkollave te tyre perkatese. 

b. te kthejne aplikimin e plotesuar tek Keshilltari Udheheqes i Shkolles se tyre perkatese, brenda afatit te vendosur nga Keshilltari Udheheqes.  .

2.
Eshte pergjegjesia e Keshilltarit Udheheqes te asaj shkolle te: 
a.
te plotesoje pjesen perkatese ne formularin e aplikimit 
b.
te dergoje aplikimet e perfunduara tek Koordinatori I Pranimit ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester. Aplikimet e perfunduara perfshijne:
(i)
formular i perfunduar i aplikimit (perfshi firmat e kerkuara) 
(ii)
Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 &12 (pranimet gjate vitit shkollor), kerkohen notat ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat/ transkriptet e shkollave perkatese. 
         Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 &12 (pranimet gjate vitit shkollor), kerkohen mungesat e paarseyshme per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat/transkriptet e raporteve te shkollave perkatese. 

Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 & 12 (pranimet gjate vitit shkollor), kerkohet vleresimi i sjelljes per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat e raporteve ose Keshilltari Udheheqes i shkollave perkatese. 
Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 dhe 12 (pranimet gjate vitit shkollor), kerkohet rekomandim nga Keshilltari Udheheqes i shkollave te tyre perkatese. 
3.
Ne qofte se merren aplikime te paperfunduara, do te ndiqen keto procedura: 

a. Zyra e Pranimeve ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester do te njoftoje Keshilltarin Udheheqes te shkolles perkatese, qe aplikimi eshte i paperfunduar dhe do te kerkoje plotesimin e tij.

b. Prindi (it)/kujdestari (et) i aplikantit do te njoftohet nga Zyra e Pranimit te Shkolles se Mesme Teknike Worcester ne rastet kur ky problem nuk eshte zgjidhur nga Keshilltari Udheheqes i shkolles perkatese. 

c. Ne qofte se pas njoftimit te Keshilltarit Udheheqes dhe prindit (ve)/kujdestarit (ve), aplikimi mbetet i paperfunduar per 10 dite shkolle, aplikimi do te anullohet. 

APLIKIMET E VONUARA
Aplikimet e marra pas 1 Prillit, do te vleresohen ne baze te te njejtit kriter si aplikimet 

e tjera dhe piket e tyre perberese do te renditen sipas klasifikimit ne listen e hartuar te pritjes.  
STUDENTET TRANSFERUES
Aplikimet nga studentet qe jane rregjistruar ne nje program te shkolles se mesme teknike profesionale te aprovuar nga shteti (Kapitulli 74) ne nje shkolle tjeter (studente transferues), do te konsiderohen per pranim (perfshi pranimin gjate vitit shkollor), ne se ata largohen nga shkollat aktuale te tyre dhe deshirojne te ndjekin te njejtin program studimi ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester. Te gjithe aplikantet transferues duhet te marrin pjese ne nje interviste ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester. Aplikimet e tyre do te vleresohen ne baze te dispozitave te Rregullit te Pranimit.
STUDENTET QE TERHIQEN
Studentet qe terhiqen nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester, dhe qe jane duke ndjekur ose nuk jane duke ndjekur ndonje shkolle tjeter te mesme, mund te aplikojne perseri ne Shkollen e Mesme Profesionale Worcester, duke ndjekur procedurat qe permban ky Rregull Pranimi dhe do te vleresohen ne baze te kriterit ne kete Rregull Pranimi.  
VII. KRITERI I SELEKSIONIMIT
Aplikimet e perfunduara shqyrtohen nga Komiteti i Pranimit ne baze te kriterit te peshes se pranimit. Cdo aplikanti do ti jepet nje rezultat pikesh te nxjerra  nga shuma e nen pikeve te bazuar ne kriterin ne vazhdim: 
A.
Arritjet Shkollore: Maksimum 40 pike
	Mesatarja e Notave
	Piket

	90 - 100
	5

	80 – 89 
	4

	70 - 79
	3

	65 – 69
	2

	0 – 64
	0


Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes),  eshte perdorur  mesatarja e notave te klases se 7 dhe notat e sezoneve 1 & 2 te klases se 8 ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence nga kartat/ transkriptet e raportit te shkolles se tyre. 

Ne aplikimet per klasen e 10, 11 dhe 12 (pranimet e vjeshtes), eshte perdorur mesatarja e notave te vitit te meparshem shkollor dhe notat e sezoneve 1&2 te vitit shkollor aktual ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence nga kartat /transkriptet e raportit te shkolles se tyre. Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 &12 (pranimet gjate vitit shkollor), jane perdorur notat ne artin e gjuhes Angleze, studime sociale, matematike dhe shkence, per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat/ transkriptet e shkollave perkatese. 

B. Frekuentimi: Maksimumi 20 pike
	Numri i Mungesave te Paarsyeshme
	Piket

	0-10
	20

	11-20
	15

	21-30
	10

	31-40
	5

	41 plus
	0


Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes), eshte perdorur shuma e mungesave te paarsyeshme te klases se 7 dhe sezoneve 1&2 te klases se 8, nga kartat/transkriptet e raportit te shkolles se tyre. Ne aplikimet per klasen e 10, 11&12 (pranimet e vjeshtes), eshte perdorur shuma e mungesave te paarsyshme per vitin e meparshem dhe sezonet 1&2 te vitit aktual shkollor, nga kartat/transkriptet e raportit te shkolles se tyre. Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 dhe 12 (pranimet gjate vitit shkollor), jane perdorur mungesat e paarsyeshme per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat/transkriptet e raporteve te shkollave perkatese.
C. Disiplina ne Shkolle/Sjellja: Maksimumi 20 pike
	Klasifikimi i Disiplines/Sjelljes
	Piket

	Shkelqyshem
	20

	Mbi mesataren
	15

	Mesatar
	      10

	Nen Mesataren
	5

	Dobet
	0


Ne aplikimet per klasen e 9 (pranimet e vjeshtes),  eshte perdorur  mesatarja e vleresimeve te  klases se 7 dhe  sezoneve 1 & 2 te klases se 8,  nga kartat/ transkriptet e raportit te shkolles ose Keshilltarit Udheheqes te shkolles perkatese. Ne aplikimet per klasen e 10, 11 dhe 12 (pranimet e vjeshtes), eshte perdorur mesatarja e vleresimeve te vitit te meparshem shkollor dhe sezoneve 1&2 te vitit shkollor aktual, nga kartat /transkriptet e raportit ose Keshilltarit Udheheqes te shkolles perkatese. Ne aplikimet per klasen e 9, 10, 11 &12 (pranimet gjate vitit shkollor), jane perdorur vleresimet per vitin aktual shkollor deri ne diten e aplikimit, nga kartat/ transkriptet ose Keshilltarit Udheheqes te shkolles perkatese. 

D. Rekomandimi i Derguar nga Keshilltari Udheheqes: Maksimumi 20 pike
	Klasifikimi
	Piket

	Shkelqyshem
	20

	Mbi Mesataren
	15

	Mesatar
	10

	Nen Mesataren
	5

	Dobet
	0


Pasi jane dhene piket ne cdo fushe, eshte mbledhur shuma perkatese per cdo aplikant. 
Aplikanti mund te fitoje nje maksimum total pikesh prej njeqind (100).
VIII. PROCESI I SELEKSIONIMIT
Komiteti i Pranimit do te shqyrtoje, diskutoje dhe do te beje rekomandime per zbatim tek aplikantet.

Komiteti i Pranimit merr ne considerate resultatet e arritjes shkollore, frekuentimit, sjelljes shkollore dhe rekomandimit te Keshilltarit te Pranimit. Aplikimet rishikohen, shqyrtohen dhe piket caktohen ne baze te nivelit te klases. 
Pasi totali i pikeve per cdo aplikant eshte percaktuar, te gjithe aplikantet renditen ne baze te totalit te tyre te pikeve. Pastaj, ata pranohen ne baze te totalit te pikeve qe kane arritur.  Aplikanti me totalin e pikeve me te larta pranohet i pari, i dyti pranohet aplikanti tjeter me total pikesh pas te parit dhe keshtu me rradhe, deri sa te plotesohen te gjitha vendet.  Te gjithe aplikantet pranohen, nuk pranohen ose futen ne listen e pritjes. Ne qofte se happen vende, ato do te mbushen me aplikantet e pranuar nga lista e pritjes. Keta aplikante ashtu si dhe ata te pranuar me perpara, do te pranohen sipas vendit te renditur ne listen e pritjes i percaktuar nga totali i pikeve, sipas kriterit te seleksionimit. 
Aplikimet e marra pas 1 Prillit, do te vleresohen ne baze te te njejtit kriter si aplikimet 

e tjera, dhe piket e tyre perberese do te renditen sipas klasifikimit ne listen e hartuar te pritjes.
Te gjithe aplikantet, aplikimet e te cileve jane marre nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester para 1 Prillit, do te njoftohen per statusin e tyre me ane te nje letre qe do ti dergohet prinderve/kujdestareve te tyre deri nga mesi i Majit.  

IX. REGJISTRIMET
Per tu regjistruar ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester ne vjeshte, aplikantet duhet te jene aprovuar nga shkollat e tyre perkatese per te kaluar ne klasen me lart.  Gjithashtu, ata duhet te kene kurse ne artet e gjuhes Angleze ose te njevlershme si dhe ne matematike, per vitin shkollor qe menjehere paraprin regjistrimin ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester.   

VENDOSJA NE PROGRAMET TEKNIKE PROFESIONALE
Te gjithe studentet e klases se 9, te cilet regjistrohen ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester,  marrin pjese ne nje program kerkimor teknik professional i percaktuar per te ndihmuar ata, qe te njohin talented dhe interesat e tyre nepermjet  nje sere programesh te ndryshme teknike profesionale. Ne fillim studentet studiojne cdo akademi teknike profesionale, brenda nje dite. Pastaj, ata rendisin 6 zgjedhje kerkimore dhe e studiojne seicilen prej tyre brenda nje jave.  Studentet vleresohen dhe marrin 0-100 pike nga  mesuesi i cdo praktike, gjate dy  javeve ne cdo praktike. Ne fund te kesaj periudhe kerkimore gjashte javeshe, cdo student seleksionon praktiken e pare te zgjedhjes se tij/te saj, si dhe te dyten e te treten nga gjashte praktikat kerkimore. Studentet pranohen ne praktikat e zgjedhjes se tyre bazuar ne totalin e pikeve te marra ne te gjithe praktikat se bashku. Per shembull, nje student me total pikesh 100, do te pranohet para nje studenti me total pikesh 80. Ne qoftese, vendet ne nje praktike jane plotesuar perpara se studenti merr zgjidhjen e pare te tij/te saj,bazuar ne totalin e pikeve, atehere keshilltari udheheqes kalon ne zgjedhjen e dyte ose te trete te studentit per te pare ne se ka vende bosh. Perseri, studenti pranohet ne baze te totalit te pikeve ne te gjitha praktikat.  Ne se totali i pergjithshem i pikeve te studentit eshte aq i ulet, sa qe ai/ajo nuk gjen vend as ne zgjedhjen e dyte apo te trete, sepse vendet jane zene nga studente me total pikesh me te larta, atehere keshilltari udheheqes takon studentin, dhe i paraqet atij nje liste praktikash, ku studenti ka bere kerkime me pare dhe ku ka vende bosh, dhe pyet studentin te zgjedh nje nga ato. Perseri, studentet qe zgjedhin keto praktika do te pranohen ne baze te totalit te tyre te pikeve. Ky process vazhdon derisa te gjithe studentet te zene vende. 
Studentet qe regjistrohen ne Shkollen e Mesme Teknike Worcester pas klases se nente, mund te bejne kerkime ne programe teknike profesionale ku ka vende bosh, perpara se te zgjedhin nje program. Studentet vleresohen dhe marrin note nga mesuesi i cdo praktike gjate periudhes se kerkimit. Ne qofte se numri i te regjistruarve, qe kerkojne nje praktike te  caktuar eshte me i madh se numri i vendeve bosh, atehere notat qe kane marre studentet sipas klasifikimit te tyre do te percaktojne se kush do te vendoset ne nje praktike te cktuar.
Studentet qe duan te transferohen nga nje praktike te tjetra gjate vitit shkollor, mund te aplikojne per transferim. Kerkesat per transferim do te merren parasysh ne baze te vendeve bosh ne praktikat e kerkuara. Cdo aplikant per transferim do te intervistohet dhe keshillohet individualisht, per te percaktuar transferimin e pershtatshem per studentin e caktuar. 
X. RISHIKIMET DHE APELIMET
Prindi(it)/kujdestari(et) i aplikantit, pasi merr nje leter nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester, qe njofton se aplikanti nuk eshte pranuar ose vendosur ne listen e pritjes, mund te kerkoje nje rishikim te vendimit duke derguar nje leter kerkese per rishikim tek Drejtori, brenda tridhjete diteve te marrjes se njoftimit. Drejtori do te dergoje nje leter me shkrim me vendimin e rishikimit brenda tridhjete diteve. Ne qofte se pas rishikimit, prindi/kujdestari deshiron te apeloje vendimin e rishikimt, ata duhet ti dergojne nje leter kerkese Menaxherit te Sektorit, me ane te se ciles kerkojne te paraqiten tek ai per te apeluar vendimin e Drejtorit. Menaxheri i Sektorit do ti pergjigjet me shkrim prindit/kujdestarit me daten e caktuar per apelim, brenda tridhjete diteve te marrjes se letres. Menaxheri i Sektorit do te pergjigjet me shkrim ne lidhje me vendimin e marre ne apel, brenda tridhjete diteve, qe nga dita kur apelimi eshte paraqitur. 
Prindi/kujdestari  i aplikantit, pasi merr nje leter nga Shkolla e Mesme Teknike Worcester, qe njofton se aplikanti nuk eshte pranuar ose vendosur ne listen e pritjes per nje program te caktuar(praktike)(fushe), mund te kerkoje nje rishikim te vendimit duke derguar nje leter kerkese per rishikim tek Drejtori, brenda tridhjete diteve te marrjes se njoftimit. Drejtori do te dergoje nje leter me shkrim me vendimin e rishikimit brenda tridhjete diteve. 

( applying for admission during the school year to begin classes during the same school year, as opposed to applying for admission one school year to begin classes the next school year in the fall
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